
UCHWAŁA NR XXV/279/04

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia  25 sierpnia 2004 r.

w sprawie szczegółowych  warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub

całkowitego zwalniania od  opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  i  art.40  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62,poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,
Dz. U.  z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568 i Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055)
oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.
593, Nr 99, poz. 1001) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa o:

1)  ustawie – oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64,
poz. 593, Nr 99, poz. 1001),

2) usługach  opiekuńczych  –  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z
wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi,

3) rodzaju usług:

- usługach  opiekuńczych  o  charakterze  gospodarczym  –  oznacza  to  zaspokajanie
codziennych  potrzeb  życiowych,  a  w  szczególności  utrzymywanie  w  czystości
pomieszczeń,  odzieży  i  bielizny  podopiecznego,  sporządzanie  zakupów,
przygotowywanie posiłków, załatwianie spraw urzędowych, 

- usługach   opiekuńczych  o  charakterze  higieniczno  –  sanitarnym  –  oznacza  to
pielęgnację zleconą przez  lekarza, opiekę nad osobą obłożnie chorą, osobą po 75
roku życia,  zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych  

4)  osobie  samotnej  –  osobie  samotnie  gospodarującej,  niepozostającej  w  związku
małżeńskim i nieposiadającej wstępnych ani zstępnych,

5) osobie  samotnie  gospodarującej  –  osobę  prowadzącą  jednoosobowe  gospodarstwo
domowe,

6) dochód rodziny – dochód ustalony w oparciu o art. 8 ust.3 – 13 ustawy,

7) koszt usług opiekuńczych  – wartość 1 godziny świadczonych usług  ustalona w oparciu o
kwotę wydatków poniesionych na koszty osobowe i bezosobowe,

8) Ośrodek – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach.

§ 2. Pomoc  w  formie  usług  opiekuńczych  przysługuje  osobom  samotnym,  które  z
powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób.

24-05-11 14:44



§ 3. Pomoc  w  formie  usług  opiekuńczych  może  być  przyznana  osobom  samotnie
gospodarującym oraz osobom zamieszkałym w rodzinie,  które  wymagają  pomocy innych
osób, a rodzina (małżonek, wstępni, zstępni) nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze są odpłatne lub częściowo odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2

2. Usługobiorca nie ponosi odpłatności za przyznane usługi, którego dochód lub dochód
na osobę w rodzinie  nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, określonej w art. 8 ust.1
ustawy.

§ 5. Osoby wymienione  w §  2 i  3,  których dochód przekracza  kryterium dochodowe
ponoszą pełną lub częściową  odpłatność zgodnie z następującymi zasadami:

l.p.

§ 6. 
1

§ 7. 
2

Dochód osoby 
lub na osobę w 
rodzinie w 
stosunku do 
kryterium 
dochodowego 
rodziny 
określonego w 
art. 8 ust.1 
ustawy tj.

Osoba samotna 
lub samotnie 
gospodarująca – 
461 zł,                  
osoba w rodzinie 
316 zł na osobę 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do kosztu usługi w % w
zależności od rodzaju przyznanych usług

opieka higieniczno - sanitarna
pomoc w zaspokajaniu

codziennych potrzeb życiowych

samotne,
samotnie

gospodarujące
w rodzinie

samotne,
samotnie

gospodarujące
w rodzinie

1. 101 % - 150 % 10 % 20% 15% 30%

2. 151 % - 200 % 15 % 40 % 20% 50%

3. 201 % - 300 % 20 % 50 % 30% 60%

4. 301 % - 400 % 30 % 70 % 40% 80%

5. 401% - 500 % 40 % 90 % 50% 100%

6.
powyżej 

500 %
100 % 100 % 100% 100%

  

§ 10. W szczególnie  uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może, na swój
wniosek, przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, być całkowicie
zwolniona  z  ponoszenia  odpłatności  niezależnie  od  dochodu  rodziny  na  czas  określony,
zwłaszcza  z powodu:

24-05-11 14:44



1) okoliczności  powodujących  istotne  pogorszenie  sytuacji  materialnej  osoby  samotnie
gospodarującej lub rodziny (np. zdarzenie losowe, klęska żywiołowa, sytuacja kryzysowa,
itp.),

2) przewlekłej  choroby,  niepełnosprawności  lub  innej  okoliczności  powodującej  znaczny
wzrost kosztów utrzymania,

§ 11. 1.Decyzje administracyjne w sprawie odpłatności  lub  całkowitego zwolnienia  z
opłat podejmuje Dyrektor Ośrodka działając z upoważnienia Prezydenta Miasta Suwałk.

2. Średni koszt usług ustala i wprowadza zarządzeniem Dyrektor Ośrodka.

3.  Decyzje,  o  których  mowa  w  ust.  1  wydaje  się  po  przeprowadzeniu  wywiadu
środowiskowego przez właściwy ośrodek pomocy społecznej.

4. Okres całkowitego zwolnienia z odpłatności ustalany jest każdorazowo indywidualnie
w zależności od okoliczności powodujących zwolnienie, nie dłużej niż 6 miesięcy w roku. 

§ 12.  Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest do kasy Ośrodka  do dnia 25 każdego
następnego miesiąca  po wykonaniu usługi przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 14. Traci  moc uchwała  nr  XXVII/214/96 Rady Miejskiej   w Suwałkach  z  dnia 13
listopada  1996  r.w  sprawie  szczegółowych  zasad  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych zasad częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.

§ 15. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Suwałkach

Mieczysław Jurewicz

24-05-11 14:44


